«Муниципальное общеобразовательное автономное  учреждение

«Гимназия №7» (полного дня)»

г. Оренбург

«   П Р И К А З  »

«1» сентября 2023   г.                                                                  №     12   - ОД

О создании рабочей группы по

противодействию коррупции в

МОАУ «Гимназия №7» (полного дня).

Во исполнение федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции»,  методических рекомендаций по

разработке и принятию организациями мер по предупреждению и

противодействию коррупции разработанных Министерством труда

России во исполнение подпункта "б" пункта 25 Указа Президента

Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации

отдельных положений Федерального закона "О противодействии

коррупции" и в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25

декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях

организации работы по предупреждению и противодействию

коррупции в МОАУ «Гимназия №7» (полного дня).

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить рабочую группы по противодействию коррупции в

составе:

 Председатель комиссии:

Кочелаев М.К.- Заместитель директора

Заместитель председателя:

Кармеева Е.В. – Руководитель МО

Члены комиссии:

http://www.e-mcfr.ru/scion/citation/pit/MCFR100828%23431/MCFRLINK?cfu=default&cpid=edu&uAppCtx=RWI

Мацкин А.Н. - заместитель директора по административно-

хозяйственной работе;

                        -  председатель  Совета родителей;

Секретарь комиссии:

Гринцова Н.Н – Секретарь учебной части

2.   Рабочей группе разработать и утвердить:

2.1 план мероприятий на 2023 год о принятии мер по

предупреждению и противодействию коррупции в МОАУ «Гимназия

№7» (полного дня):

2.2 редактировать ( при необходимости)  положения:

- о нормах профессиональной этики педагогических работников;

- о комиссии по профессиональной этики педагогических

работников;

-о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений;

- о порядке работы по предотвращению конфликта интересов и

при возникновении конфликта интересов  педагогического работника

при осуществлении им профессиональной деятельности.

2.3 консультацию  «Противодействие коррупции»;

2.4  памятку  « Что надо знать о коррупции .»

2.5 подготовить материал по антикоррупционной деятельности

для размещения на официальном сайте ОУ;

2.6 обеспечить наличие информации по противодействию

коррупции в уголке ОУ.

3.     Контроль над выполнением данного приказа оставляю за

собой.

Директор    МОАУ « Гимназия № 7»                                                   Е.В. Дякина
(полного дня)

С приказом ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О. Дата Подпись

1 Кочелаев М.К.

2 Кармеева Е.В.

3 Мацкин А.Н.

4 Гринцова .Н.Н.

Приложение № 1

к приказу от  «___» __________ 2020 г. № _____ -ОД

Состав комиссии по противодействию коррупции

Ротов Евгений Николаевич, заместитель директора -  председатель комиссии

Павлова Вера Владимировна, председатель родительского комитета –

заместитель председателя комиссии

Ирина Александровна Бикеева, юрисконсульт -  секретарь комиссии

Перепеляк Татьяна Геннадьевна, учитель  – член комиссии

Филатова Эльвира Шавкатовна, учитель – член комиссии

		2023-06-01T11:05:39+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 7" (ПОЛНОГО ДНЯ)